



Tel.: +45 96 79 19 00
skagen@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Spliidsvej 25 A, Box 170
DK-9990 Skagen
CVR no. 20 22 26 70

RUTHS HOTEL A/S
HANS RUTHS VEJ 1, 9990 SKAGEN
ANNUAL REPORT
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2017
30th FINANCIAL YEAR

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 22 May 2018**

Jens Kofoed Stadum

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Statement by Board of Directors and Board of Executives.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
Management's Review	
Financial Highlights.....	7
Management's Review	8
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	9
Balance Sheet.....	10
Cash Flow Statement.....	11
Notes.....	12-13
Accounting Policies.....	14-16

COMPANY DETAILS

Company	Ruths Hotel A/S Hans Ruths Vej 1 9990 Skagen CVR No.: 11 81 09 85 Established: 1 January 1988 Registered Office: Frederikshavn Kommune Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	Jens Kofoed Stadum, Chairman Jonathon Bond Mark Philip Sørensen Anne-Marie Krog Dorte Krak
Board of Executives	Peter Christian Jensen
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen
Bank	Spar Nord Bank A/S Sct. Laurentii Vej 36 9990 Skagen Sparekassen Vendsyssel Sct. Laurentii Vej 33 9990 Skagen
Law Firm	HjulmandKaptain Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring

FINANCIAL HIGHLIGHTS

	2017 DKK '000	2016 DKK '000	2015 DKK '000	2014 DKK '000	2013 DKK '000
Income statement					
Gross profit/loss.....	23.697	22.903	20.069	19.237	18.185
Operating profit/loss before depreciation/EBITDA.....	4.496	4.496	2.930	2.263	2.046
Operating profit/loss.....	2.034	1.934	844	501	414
Financial income and expenses, net.....	-10	32	63	92	95
Profit/loss for the year before tax.....	2.024	1.966	906	593	513
Profit/loss for the year.....	2.024	1.966	906	593	513
Balance sheet					
Balance sheet total.....	124.415	122.997	99.431	98.760	96.941
Equity.....	117.641	115.868	93.650	92.743	92.150
Cash flows					
Cash flows from operating activities.....	4.891	6.613	1.829	2.943	3.529
Cash flows from investment-related activities.....	-2.559	-1.815	-2.541	-2.099	-1.934
Cash flows from financing activities.....	-250	0	0	0	0
Total cash flows.....	2.082	4.798	-712	844	1.595
Investment in tangible fixed assets.....	-2.585	-1.877	-2.541	-2.099	-2.060
Ratios					
Rate of return.....	2,0	2,1	1,0	0,6	0,5
Solvency ratio.....	94,6	94,2	94,2	93,9	95,1
Return on equity.....	1,7	1,9	1,0	0,6	0,6

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Rate of return:	$\frac{\text{Profit/loss on ordinary activities} \times 100}{\text{Average invested capital}}$
Invested capital:	Intangible fixed assets (ex goodwill) + tangible assets + inventories + receivables + other working current assets - trade payables - other provisions - other long and short term working liabilities
Solvency ratio:	$\frac{\text{Equity ex. minorities, at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$
Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$

The ratios follow in all material respects the recommendations of the Danish Finance Society.

MANAGEMENT'S REVIEW

Principal activities

The principal activities comprise hotel operations and food service, administration of real estate as well as other business related hereto in the opinion of the Board of Directors.

Development in activities and financial position

The results and financial development of the company were better than foreseen.

The company achieved a profit of DKK ('000) 2,024 in 2017 against DKK ('000) 1,966 in 2016. The results of the company for 2017 are considered satisfactory.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2017 DKK	2016 DKK
GROSS PROFIT		23.696.784	22.902.832
Staff costs.....	1	-18.970.588	-18.406.375
Depreciation, amortisation and impairment.....		-2.692.219	-2.561.965
OPERATING PROFIT		2.033.977	1.934.492
Other financial income.....		5.089	35.280
Other financial expenses.....		-15.506	-3.295
PROFIT BEFORE TAX		2.023.560	1.966.477
Tax on profit/loss for the year.....		0	0
PROFIT FOR THE YEAR		2.023.560	1.966.477
PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT			
Proposed dividend for the year.....		500.000	250.000
Retained earnings.....		1.523.560	1.716.477
TOTAL		2.023.560	1.966.477

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2017 DKK	2016 DKK
Land and buildings.....		100.963.091	101.064.936
Other plant, tools and equipment.....		3.621.045	3.626.208
Tangible fixed assets.....	2	104.584.136	104.691.144
Equity investments in associated enterprises.....		20.000	0
Fixed asset investments.....	3	20.000	0
FIXED ASSETS.....		104.604.136	104.691.144
Raw materials and consumables.....		1.076.590	943.004
Finished goods and goods for resale.....		85.366	36.932
Inventories.....		1.161.956	979.936
Trade receivables.....		1.518.005	1.752.274
Other receivables.....		738.342	1.269.656
Prepayments and accrued income.....		2.763	6.867
Receivables.....		2.259.110	3.028.797
Other securities and equity investments.....		20.000	0
Current investments.....		20.000	0
Cash and cash equivalents.....		16.369.341	14.297.451
CURRENT ASSETS.....		19.810.407	18.306.184
ASSETS.....		124.414.543	122.997.328
EQUITY AND LIABILITIES			
Share capital.....		16.600.000	16.600.000
Retained earnings.....		100.541.100	99.017.540
Proposed dividend.....		500.000	250.000
EQUITY.....	4	117.641.100	115.867.540
Bank debt.....		36.430	47.276
Prepayments received from customers.....		91.650	300.028
Trade payables.....		380.995	362.463
Payables to owners and management.....		22.696	40.272
Other liabilities.....		3.003.861	3.183.717
Accruals and deferred income.....		3.237.811	3.196.032
Current liabilities.....		6.773.443	7.129.788
LIABILITIES.....		6.773.443	7.129.788
EQUITY AND LIABILITIES.....		124.414.543	122.997.328
Contingencies etc.	5		
Charges and securities	6		

CASH FLOW STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	2017 DKK	2016 DKK
Profit/loss for the year.....	2.023.560	1.966.477
Reversed depreciation of the year.....	2.692.219	2.561.965
Reversed realisation profits/loss.....	-66.600	-37.758
Change in inventory.....	-182.020	-71.197
Change in receivables.....	769.688	998.401
Change in current liabilities (ex bank and tax).....	-345.499	1.194.998
CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITY.....	4.891.348	6.612.886
Purchase of tangible fixed assets.....	-2.585.212	-1.876.998
Sale of tangible fixed assets.....	66.600	62.000
Purchase of financial assets.....	-40.000	0
CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITY.....	-2.558.612	-1.814.998
Dividend paid in the financial year.....	-250.000	0
CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITY.....	-250.000	0
CHANGE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS.....	2.082.736	4.797.888
Cash and cash equivalents at 1 January.....	14.250.175	9.452.287
CASH AND CASH EQUIVALENTS AT 31 DECEMBER.....	16.332.911	14.250.175
Specification of cash and cash equivalents at 31 December:		
Cash and cash equivalents.....	16.369.341	14.297.451
Bank debt.....	-36.430	-47.276
CASH AND CASH EQUIVALENTS, NET DEBT.....	16.332.911	14.250.175

NOTES

	2017 DKK	2016 DKK	Note			
Staff costs			1			
Average number of employees 47 (2016: 47)						
Wages and salaries.....	17.189.103	16.686.404				
Pensions.....	791.596	738.430				
Social security costs.....	371.614	416.743				
Other staff costs.....	618.275	564.798				
	18.970.588	18.406.375				
 Tangible fixed assets			 2			
		Other plant, tools and equipment				
	Land and buildings					
Cost at 1 January 2017.....	131.888.059	22.399.505				
Additions.....	1.240.272	1.344.940				
Disposals.....	0	-1.798.620				
Cost at 31 December 2017.....	133.128.331	21.945.825				
Depreciation and impairment losses at 1 January 2017.....	30.823.124	18.773.297				
Reversal of depreciation of assets disposed of.....	0	-1.798.620				
Depreciation for the year.....	1.342.116	1.350.103				
Depreciation and impairment losses at 31 December 2017....	32.165.240	18.324.780				
Carrying amount at 31 December 2017.....	100.963.091	3.621.045				
 Fixed asset investments		Equity investments in associated enterprises	 3			
Additions.....		20.000				
Cost at 31 December 2017.....		20.000				
Carrying amount at 31 December 2017.....		20.000				
 Equity		Share capital	Retained earnings	Proposed dividend	Total	 4
Equity at 1 January 2017.....	16.600.000	99.017.540	250.000	115.867.540		
Dividend paid.....			-250.000	-250.000		
Proposed distribution of profit.....		1.523.560	500.000	2.023.560		
Equity at 31 December 2017.....	16.600.000	100.541.100	500.000	117.641.100		

NOTES**Note****Contingencies etc.****5****Contingent assets**

The company has at 31 December 2017 an unrecognised deferred tax asset of DKK ('000) 25,206.

Operating lease

The company has entered into an operating lease contract with an average annual lease payment of DKK ('000) 31.

The lease contract has a residual term of 16 months with a total residual lease payment of DKK ('000) 42.

Contingent liabilities

The company has no contingent liabilities.

Charges and securities

The company has issued mortgage deeds of a total amount of DKK ('000) 5,000. The amount has been provided as security for bank balances.

6
